
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 299  
ORIGINALE   DATA 24/05/2023  
 
 
  

OGGETTO: ABBONAMENTO A CREDITSPED CORRIERE GLS DITTA BLUE 
FALCON SRL IMPEGNO DI SPESA POSIZIONE CIG Z9D3B4BCF9  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Considerato che durante l’anno si presenta la necessità di spedire documenti o altro materiale per 
corriere. 
 
Questo Ufficio ha richiesto alla ditta Blue Falcon srl un preventivo di spesa per un abbonamento 
con carta prepagata. 
 
La ditta interpellata ha inviato l’offerta relativa all’abbonamento Creditsped che ammonta a euro 
200,00=più iva con fatturazione immediata del credito acquistato da utilizzare al bisogno. 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali al prot. – 37025152 del 24.02.2023 e scadente il 24.06.2023 trattenuta aGli atti. 
 
Considerato che al servizio in questione non si applica la normativa relativa al codice degli appalti, 
ai sensi dell’art. 9 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

Di provvedere ad impegnare la somma di Euro 244,00= iva compresa a favore di Blue Falcon srl 
per il Corriere GLS  sul Bilancio pluriennale 2023/2025 imputando la spesa nel seguente modo: 
 

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO. ANNO 
1 4 1 3 320/004 244,00 2023 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica sarà adempiuta nel corso dell’esercizio di 
competenza. 
 
Di far fronte alla suddetta spesa con gli impegni indicati nella tabella contabile suddetta. 
 
Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del TUEL. 
 
Di dare atto che l’Iva sulle fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell’articolo unico della 
legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l’anno 2015, e successivamente riversata all’erario 
secondo le indicazioni contenute nell’emanando Decreto Ministeriale, attuativo della norma.  
 
Di dare atto che il CIG  è Z9D3B4BCF9 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito 
conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata dichiarazione agli atti di 
ufficio contenente le generalità 
 
Di dare atto che il Responsabile del procedimento, quale Responsabile del servizio Ragioneria- 
Economato Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
  
Di dare atto che, contestualmente all’assunzione del presente impegno di spesa sarà data 
comunicazione al fornitore degli estremi del medesimo, attestante la copertura finanziaria e dunque 
dell’ordine, ai sensi dell’art. 191 c. 1 del D. lgs 267/2000 e ss. Mm. Ii. Con avvertenza allo stesso di 
riportare i suddetti estremi in fattura.  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  



 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023   320/004 1473/23 244,00 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


